*Ex Aug. de Fide,
et Symb. cap. 21.*

Matt. 22. 37. 39.

credimus et sanctam Ecclesiam utique Catholicam.

CAPUT LXXIII.

De nomine Ecclesiae Catholicæ.

Ecclæsia Græcum est, quod in Latinum vertitur, convocatio, propter quod omnes ad se vocet. Catholicæ universalis καθολική, id est, secundum totum. Non enim sicut conventicula hæreticorum in aliquibus regionum partibus coarctatur, sed per totum terrarum orbem dilatata diffunditur. Quod etiam Apostolus approbat ad Romanos dicens: *Gratias ago Deo meo pro omnibus vobis, quia fides vestra adnuntiatur in universo mundo.* Hinc et universitas ab una cognominata est, propter quod in unitatem colligitur. Unde Dominus in Evangelio: *Qui tecum non colligit, spargit*; id est, qui in unitatem meam non colligitur a me divisus, in dispersionis perditione dissipatur.

CAPUT LXXIV.

Quare Ecclesiæ, cum una sit, septem scribantur.

Cur autem Ecclesiæ, cum una sit, septem scribantur, nisi ut una catholica septiformi plena spiritu designetur? sicut et de Domino novimus dixisse Salomonem: *Sapientia ædificavit sibi domum, excidit columnas septem.* Quæ tamen septem una esse non ambiguntur, dicente Apostolo: *Ecclesia Dei vivi, quæ est columna, et firmamentum veritatis.*

*Ex S. Isidoro Etym.
lib. 8. cap. 1. ex quo
et tria sequentia ca-
pita desumpta sunt.*

Rom. 1. 8.

Matt. 12. 30.

Prov. 9. 1.

1. Timoth. 3. 15.

CAPUT LXXV.

*Unde inchoavit Ecclesia , vel
quare dicatur Sion , vel
Hierusalem.*

Inchoavit autem Ecclesia a loco, ubi venit de cælo Spiritus sanctus, et implevit uno loco sedentes. Peregrinatione autem præsenti Ecclesia Sion dicitur, eo quod in huius peregrinationis longitudine posita promissionem rerum cælestium speculatur. Et idcirco Sion, id est, speculatio, nomen accepit. Pro futuræ verò patriæ pace Hierusalem vocatur. Nam Hierusalem pacis visio interpretatur. Ibi enim absorptâ omni adversitate pacem, quæ est Christus, præsenti possidebit obtutu.

CAPUT LXXVI.

*Quid distet inter Ecclesiam,
et Synagogam.*

Synagoga græcè congregatio dicitur. Quod proprium nomen Iudæorum populus tenuit: ipsorum enim propriè Synagoga dici solet; quamvis et Ecclesia dicta sit. Nostram verò Apostoli numquam Synagogam dixerunt, sed semper Ecclesiam; sive discernendi causa, sive quod inter congregationem, unde Synagoga, et convocationem, unde Ecclesia nomen accepit, distat aliquid: quod scilicet congregari et pecora solent, quorum et greges propriè dicimus; convocari autem maius est utentium ratione, sic ut sunt homines.

CAPUT LXXVII.